
UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico

Ufficio del Genio Civile di Enna

DETERMINA A CONTRARRE    N.  1034               del    29/11/2022                               

E DI NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO.

OGGETTO: Affidamento diretto  per la fornitura di beni di consumo,  materiale di cancelleria per

l’Ufficio del Genio Civile di Enna.

Importo totale della fornitura €  854,63 – giusta autorizzazione alla spesa del DRT n.

106940 del 26/07/2022 – capitolo di spesa 280510.

IPA: 7XI4GP_SPGCEN

CIG: ZDB38CCCB0
VISTI

• il  D.Lgs.  18 aprile  2016, n.  50 e s.m.i.  l'art.  32 comma 2 nel  quale è  stato  aggiunto il

seguente  paragrafo:  “  Nella  procedura  di  cui  all'art.  36  c.  2,  lettera  a),  la  stazione

appaltante  può  procedere  ad  affidamento  diretto  tramite  determina  a  contrarre,  o  atto

equivalente,  che contenga,  in  modo semplificato,  l'oggetto  dell'affidamento,  l'importo,  il

fornitore,  le  ragioni  della  scelta  del  fornitore,  il  possesso da parte sua dei  requisiti  di

carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

• il D.Lgs n. 50/2016 art. 36 c. 2 lettera a); 

• il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 – Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici; 

• la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216: Linee Guida n. 4 intitolata “Procedure per

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

• la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate “Nomina, ruolo e

compiti  del  responsabile  unico  del  procedimento  per  l’affidamento  di  appalti  e

concessioni”; 

• il  Decreto-legge  16  Luglio  2020  n.76,  recante  misure  urgenti  per  la  semplificazione  e

l'innovazione digitale, convertito, con modificazioni, nella Legge 11 Settembre 2020, n. 120.

VISTA la nota n. 106940 del 26/7/2022 con la quale il Direttore Generale ha assegnato la somma di

€. 1400,00 compreso IVA, cap. 280510, per acquisto di beni di consumo;

INTERPELLATA, per le vie brevi la  Ditta La Moderna Soc.Coop. a r.l. con sede a  Enna, Via

Roma ,115,  C.F.  e  Partita  Iva  00357090869 , la  quale  si  trova disponibile  a  fornire  i  beni  di

consumo,  ai prezzi di cui  al relativo documento economico n. 66/2022 del 25/11/2022 , emesso

dalla suddetta Ditta;

CONSIDERATO  che con tale affidamento si intende soddisfare l’esigenza di acquistare  beni di

consumo, in particolare :carta per fotocopie,toner compatibile OKI, evidenziatori,pennarelli, cartelle

archivio,correttori , per l'Ufficio del Genio Civile di Enna;

CONSIDERATO  che i prezzi offerti risultano congrui e convenienti per l’Amministrazione;

CONSIDERATO che  le  dichiarazioni  di  cui all’art.  80  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  e  sui  flussi

finanziari  da  sottoscrivere  da  parte  dell’operatore  economico  indicato,  saranno  parte  integrante

dell’affidamento;

CONSIDERATO  che  l’affidamento  di  cui  al  presente  provvedimento  grava  sui  fondi  del

Dipartimento Regionale Tecnico Area 4;

VISTO il DURC n.INAIL_ 35725450 INPS   con scadenza validità al 25/03/2022;



DETERMINA 

– di considerare parte integrante della presente determina le motivazioni di cui in premessa;

– di nominare quale Responsabile del Procedimento il Funzionario Direttivo Paolo Francesco

Barbarino, Sostituto Consegnatario  di quest'Ufficio;

– di affidare alla ditta La Moderna Società Cooperativa a r.l. con sede a Enna, Via Roma,115 ,

C.F. e Partita Iva 00357090869,  la fornitura di  carta per fotocopie,toner compatibile OKI,

evidenziatori,pennarelli, cartelle archivio,correttori ;

- Di stabilire il costo complessivo e totale del sucitato materiale di cancelleria, in €  700,52

oltre iva del 22%  €.154,11,  per un totale di  € 854,63;   

- di disporre che il pagamento verrà effettuato entro 60 giorni a seguito degli accertamenti in

materia di pagamenti della P.A. e, comunque,  previa presentazione di fattura elettronica

posticipata, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale

e fiscale;

- di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  determina  sul  Sito  Web  ufficiale  di  questo

Ufficio.

           Il Sostituto Consegnatario                                                                                                                         

      (F.D. PaoloFrancesco Barbarino )
(firma autografa omessa ai sensi dell'art.3 comma 2del Dlgs n.39/93) 

   L’INGEGNERE CAPO

    ( Arch. C. Fontanazza) 
                                                                                                                                                (firma autografa omessa ai sensi dell'art.3 comma 2del Dlgsn.39/93) 


